

Legionowo, dnia 20 września 2023 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
05-119 Legionowo**

ZPU.272.46.2023

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytań, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia i udostępnia dokonaną zmianę treści na stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której została udostępniona SWZ.

Pytanie 1

§ 3 ust. 1 ppkt 2) oraz § 3 ust. 4 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź 1

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 1,2,4 poprzez zmianę § 3 ust. 1 pkt 2, nadając mu brzmienie:

„2) zapewnienia Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru, otrzymanych od właściwego OSD.”

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 3 ust. 1 pkt 2, nadając mu brzmienie:

„2) zapewnienia Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych

punktach poboru, otrzymanych od właściwego OSD oraz energii elektrycznej wytworzonej w instalacji Zamawiającego.”

Pytanie 2

§ 3 ust. 8 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Zwracamy uwagę, że w dokumentacji przetargowej nie ma Załącznika nr 2 do umowy (pełnomocnictwo szczegółowe).

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w jego imieniu zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 3

§ 3 ust. 5 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy kompleksowych dla PPE nr PL_ZEWD_590543570402335636?

Dodatkowo prosimy o podanie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku przedmiotowego punktu poboru, dla którego obowiązywała dotychczas umowa kompleksowa, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że umowa kompleksowa dla PPE nr: PL_ZEWD_590543570402335636 została zawarta na czas określony i obowiązuje do 31.12.2023 r. Zamawiający zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji zgodnie z procedurą opisaną w § 3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 4

§ 3 ust. 9, § 9 ust. 8 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Mając na względzie fizyczny charakter zamawianych dóbr, tj. dostawa energii elektrycznej, która dostarczana jest samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym jakichkolwiek pojazdów, prosimy o usunięcie wskazanych zapisów w całości.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji wzorów umów w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 5

§ 6 ust. 1, 3 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że cykl przekazywania danych pomiarowych dla każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 6

§ 6 ust. 2-3 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź 6

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i akty wykonawcze w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 7

§ 6 ust. 10 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że akceptuje rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT.

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 1,2,4 poprzez zmianę § 6 ust. 10, nadając mu brzmienie:

„10. Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury na: Nabywca: Powiat Legionowski, ul. gen. Władysława Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo NIP: 5361597016;

Odbiorca/Adres korespondencyjny:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 6 ust. 13, nadając mu brzmienie:

„13. Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury na: Nabywca: Powiat Legionowski, ul. gen. Władysława Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo NIP: 5361597016;

Odbiorca/Adres korespondencyjny:

Pytanie 8

§ 6 ust. 12 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca informuje, iż wskazanie numeru/-ów rachunków bankowych, na jakie mają być przekazywane należności, nie będzie możliwy przed podpisaniem umowy. Indywidualny numer rachunku bankowego generowany jest systemowo po podpisaniu umowy oraz założeniu konta Odbiorcy w systemie bilingowym. Indywidualny numer konta, na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z ww. wymogu na etapie podpisania umowy oraz modyfikację zapisu do poniższej treści: „Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź 8

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 1,2,4 poprzez zmianę § 6 ust. 12, nadając mu brzmienie:

„12. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przelewem w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturze VAT rachunek bankowy jest zgodny z białą listą podatników.”

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 6 ust. 15, nadając mu brzmienie:

„15. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przelewem w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturze VAT rachunek bankowy jest zgodny z białą listą podatników.”

Pytanie 9

§ 8 ust. 1 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.01.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 9

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 1,2,4 i Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 8 ust. 1, nadając mu brzmienie:

„1. Umowa zostaje zawarta na czas określony z terminem obowiązywania od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Umowa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

Pytanie 10

§ 8 ust. 2 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać przeniesienia praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postępowaniem przetargowym. Punkty należące do nieujętych w postępowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić tylko między podmiotami wymienionymi w SWZ.

Pytanie 11

§ 10 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

- 1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w przedmiotowym paragrafie Umowy nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”,*
- 2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy”.*

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że postanowienia zawarte w § 10 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 1,2,4 i Projektowane postanowienia umowy cz. 3 dotyczące Waloryzacji wynagrodzenia mają formę uniwersalną, w celu umożliwienia wzięcia udziału w postępowaniu zarówno Wykonawcom, którzy zakupią energię elektryczną z góry dla całego okresu zamówienia jak i Wykonawcom dokonującym bieżącego zakupu energii elektrycznej, w trakcie realizacji kontraktu.

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje modyfikacji postanowień wzorów umów w opisanym zakresie.

Pytanie 12

§ 11 ust. 2 Załącznika 2 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu naliczenie kary w takim przypadku są nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że zakres kar określony w § 11 ust. 2 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 1,2,4 i Projektowane postanowienia umowy cz. 3 obejmuje tylko przypadki wynikłe wprost z winy Wykonawcy. Dodatkowo Zamawiający doprecyzował w § 4 ust. 6, w jakich przypadkach Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów.

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści wzorów umów w opisanym zakresie.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie, o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459

ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 9 pkt 1 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 dla obiektów określonych w części 3 zamówienia, na dzień zawarcia umowy będzie posiadał status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ww. ustawy.

Pytanie 14

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej – dla podmiotów, których kierownicy dysponują kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 15

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla 2 punktów poboru energii elektrycznej (PL_ZEWD_1408001344_01 oraz PL_ZEWD_1408001351_04), które są nie są rozliczane całodobowo (obowiązuje dla nich grupa taryfowa C12a).

Odpowiedź 15

Zamawiający poniżej podaje szacowane ilości energii elektrycznej w rozbiciu na strefy czasowe dla:

- 1) PPE PL_ZEWD_1408001344_01 - Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie, ul. Targowa 73A,
szczyt - 3480 kWh,
poza szczytem – 8520 kWh,
- 2) PPE PL_ZEWD_1408001351_04 – Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, ul. Jagiellońska 69,
szczyt – 29 000 kWh,
poza szczytem 68 000 kWh.

Pytanie 16

dot. Załącznika nr 2 - projektowane postanowienia umowy cz. 3 - czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź 16

Wykonawca nie zaproponował wzoru umowy, do którego Zamawiający mógłby się odnieść.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert. **Nowe terminy są następujące:**

termin składania ofert: **25 września 2023 r. godz. 12:00,**

termin otwarcia ofert: **25 września 2023 r. godz. 12:05.**

Następujące rozdziały SWZ otrzymują brzmienie:

XX. Termin związania ofertą dla części 1-4

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24 października 2023 r.”

XXI. Sposób i termin składania ofert dla części 1-4

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/powiat-legionowski/proceedings> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania, w terminie do dnia 25 września 2023 r. do godz. 12:00:00.”

XXII. Termin otwarcia ofert dla części 1-4

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu 25 września 2023 r. o godz. 12:05:00.”

Powyższe wyjaśnienia, zmiany i uzupełnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Załączniki:

- 1) *Załącznik nr 2 PO ZMIANACH - projektowane postanowienia umowy cz.1,2,4;*
- 2) *Załącznik nr 2 PO ZMIANACH - projektowane postanowienia umowy cz.3;*
- 3) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.*

STAROSTA

--//--

Sylwester Sokolnicki